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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 895, DATË 07.06.2011 “PËR SHPËRNDARJEN E MANDATEVE PËR KËSHILLIN E KOMUNA RRAPË, QARKU SHKODËR, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 08.05.2011”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 24.06.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben

RISTANI-

Kryetar

Dëshira
SUBASHI-

Zv/kryetare
Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar
Pandeli 
VARFI -

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare
Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për disa ndryshime në Vendimin nr. 895, datë 07.06.2011 “Për shpërndarjen e mandateve për këshillin e Komuna Rrapë, Qarku Shkodër, në zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 8 maj 2011”. 

BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pikat 1 dhe 7, dhe neni 166, pika 3, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, neni 129 i Kodit të Procedurave Administrative. 
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike

VËREN

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me vendimin nr.895, datë 07.06.2011, në mbështetje të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, përllogariti shpërndarjen e mandateve për këshillin e Komunës Rrapë, Qarku Shkodër.
Në vendimin sipërcituar është konstatuar një gabim, konkretisht:

Në bazën elektronike të të dhënave nuk është pasqyruar rezultati i QV 0433. Me pasqyrimin e rezultatit të kësaj QV-je ndryshon shpërndarja e mandateve duke pakësuar një mandat Partisë Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, që ka garuar si parti jashtë koalicioneve. Ky mandat i shtohet Aleancës për të Ardhmen, dhe konkretisht Partisë Demokracia Sociale. 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në përcaktimet e nenit 129 të KprA, mund të korrigjojë gabimet materiale të evidentuara në vendimin nr. 895, datë 07.06.2011, duke i bërë këtyre korrigjimeve po atë publicitet që i është bërë dhe aktit i cili korrigjohet. 

PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 1 dhe 7,  nenin 166, pika 3, të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe nenit 129 të Kodit të Procedurave Administrative,
V E N D 0 S I:

1. Pika 1 e vendimit nr. 895, datë 07.06.2011, ndryshohet si më poshtë :

Të shpërndaj mandatet për koalicionet zgjedhore për këshillin e Komuna Rrapë, Qarku Shkodër, si më poshtë:
	Aleanca për të Ardhmen
	4

	Aleanca për Qytetarin
	9


2. Pika 2 e vendimit nr. 739, datë 28.05.2011, ndryshohet si më poshtë:

Të shpërndajë mandatet partive politike brenda koalicioneve si më poshtë:

	
	2.1    Aleanca për të Ardhmen
	4

	1
	PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE
	2

	2
	PARTIA SOCIALDEMOKRATE
	1

	3
	PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË
	1



	
	2.2    Aleanca për Qytetarin
	9

	4
	PARTIA DEMOKRATIKE
	1

	5
	LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM
	1

	6
	ALEANCA DEMOKRATIKE
	1

	7
	PARTIA REPUBLIKANE SHQIPTARE
	1

	8
	PARTIA DREJTËSI INTEGRIM DHE UNITET
	1

	9
	PARTIA BALLI KOMBËTAR
	1

	10
	BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT
	1

	11
	PARTIA LEVIZJA E LEGALITETIT
	1

	12
	PARTIA AGRARE AMBJENTALISTE E SHQIPËRISË
	1

	
	
	


3. Në pikën 3 të vendimit nr. 895, datë 07.06.2011, nënpika 3.3 hiqet dhe nënpika 3.1.1 ndryshohen si më poshtë:
	3.1.1   PARTIA DEMOKRACIA SOCIALE

	     1. KRISTINA  GJERGJ  PRENDI

	     2. ALBERT NDUE FRROKU


4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

5. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin  Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
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Nr. 1157 i Vendimit
           Data 24.06.2011 e Vendimit                      Ora 18.00 e vendimit

Për disa ndryshime në vendimin nr. 895, datë 07.06.2011 “Për shpërndarjen e mandateve për këshillin Komuna Rrapë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 08.05.2011”
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